
Skælskør Bykontor I/S 

Baggrund for projektet 

I gennem de seneste 10 år har der været en markant udvikling af publikumsorienterede kulturelle tilbud i 

Skælskør. Inden for foreningslivet har der samtidig været en stor lyst til i fællesskab at skabe en levende 

byudvikling for at fremme erhvervsmuligheder, bosætning og turisme. Rigtig mange ildsjæle og frivillige 

skaber oplevelser og events – og med en koordinator, tovholder og formidler vil samarbejdet mellem 

foreningerne kunne styrkes og der vil skabes nye oplevelser samtidig med, at der vil komme fokus på 

formidlingen både lokalt, kommunalt og til de turister, som besøger området. 

Projektets formål 

Det er projektets overordnede formål – gennem Skælskør Bykontor - at skabe grundlag for yderligere 

udvikling og synergi i lokalområdet - Øerne, de omliggende landdistrikter og Skælskør By - med henblik på 

øget bosætning, øget erhvervsudvikling samt øget turisme  

Det er Bykontorets formål 

 at fungere som koordinerings og formidlingscenter for kulturelle, erhvervsrettede og 
turistrelaterede oplevelser og events i lokalområdet - omliggende landdistrikter, øerne og 
Skælskør By - og der igennem styrke lokalturismen 

 At være et lokalt servicecenter for borgere og turister med hensyn til aktiviteter i lokalområdet 

 At understøtte udvikling omkring bosætning og turisme. 
 

Bykontorets opgaver 

Bykontoret skal være et lokalt formidlingscenter, hvor turister og lokale kan få oplysninger om, hvad der 

sker i området, hvor det sker, hvordan man for eks. kan booke en veteranbus, melde sig til et korstævne, 

deltage i et Spis Ude arrangement, en picnickoncert … få oplysninger om skovture, stisystemer, 

naturvandringer, fugleture, biograf, spisesteder, sejlture , ø-dage, majslabyrint  og meget andet.  

Men det skal også være en ”koordineringscentral” for arrangementer”, og en idé- og udviklings platform for 

samarbejde på tværs af foreninger og ”fagområder”. 

Ved større events skal Bykontoret fungere som koordinator og tovholder – og det er en vigtig opgave for 

Bykontoret at styrke det lokale netværk - ikke mindst at inddrage Øerne og landdistrikterne i en samlet 

indsats. 

 

 

 



Hvor skal Bykontoret placeres? 

Bykontoret placeres i Købmandsgaarden, hvor en samarbejdsaftale mellem Bykontoret og galleriet sikrer, 

at der er høj grad af service og en åbningstid, der svarer nogenlunde til de øvrige butikkers åbningstider.  

Købmandsgaarden ligger meget centralt – lige ved havnen og hovedgaden – og er ikke blot et 

udstillingssted for design og kunsthåndværk, men er også rammen om flere events i årets løb. 

(Købmandsgaarden, som er en selvejende institution, der drives af 30 frivillige, er selvfinansieret og 

modtager ikke støtte fra det offentlige.) 

 

Ledelse af Bykontoret 
Der ansættes en leder på halv tid med kompetencer inden for de områder, som er beskrevet i formålet.  

Hovedopgaverne er koordinering, formidling og udvikling af oplevelser og events samt en fortsat aktiv 

indsats med at binde de omliggende landdistrikter, Øerne og Skælskør by sammen til en 

oplevelsesmæssig enhed i Slagelse Kommune – til glæde for både borgere og turister. 

 

 

Budget 
Der vedlægges driftsbudget og finansieringsbudget for 2014 og 2015. 

 

Bemærkninger til budgettet 
Ad. 18 

Beløbet dækker en halvtidsstilling med blandt andet følgende opgaver. 

 Servicering af turist-, erhvervs- og kulturinstitutioner med henblik på koordinering og formidling af 

aktiviteter og events i lokalområdet – de omkringliggende landdistrikter, øerne og Skælskør by. 

 Netværkskabende virksomhed på tværs af interesser og fagområder (sammenbinding af by og land) 

 Sparringspartner og koordinator for ideudvikling inden for både erhverv, kultur og turisme. 

 Servicering og formidling til borgere og turister gennem medier og personlig information. 

 Fremstilling af materiale, der markedsfører områdets utallige muligheder for aktiviteter, oplevelser 

og events. 

 
Ad. 22  

Materialeudgifter til formidling, brochurer, hjemmeside m.v.  

 

Ad 23  

Mødevirksomhed i forbindelse med netværks-, koordinerings- og ideudviklende opgaver. 


